Le parti révolutionnaire qui se remue depuis quelque temps, nous donne ici un peu d'embarras.

Il conspire et semble vouloir agir prochainement. Combien on est aveugle à Rome, si l'on ne s'aperçoit pas qu'on lui donne des armes; que là est le danger; que briser la force conservatrice en face d'un tel péril est un acte insensé! que compromettre la religion par des *Syllabus*, c'est jouer le jeu de ceux qui l'attaquent audacieusement tous les jours à visage découvert, dans leurs paroles comme dans leurs écrits! Je crois que les complots révolutionnaires ne réussiront pas, et que ces tentatives seront réprimées, mais ils ont un symptôme de l'état des esprits, et l'on devrait en tenir quelque compte à Rome.

Post hæc, exclamandum est: O incomprehensibiles Gallicanistarum viæ! sed statim adiciendum: O altitudo divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei!

III. Ex prædictis duo constant: 1° In convocando Concilio, a summo Pontifice, feliciter regnante, omnia et singula Primatus supremi tum jura, tum officia perfecte vindicata et adimpleta fuisse; 2° Inter convocandum concilium, omnia a sectatoribus gallicanis et liberatris agitata et permixta, perinde ac si convocatum fuisset Vaticanum Concilium unice et exclusive ad definiendam Papæ infallibilitatem, consequenter ad dirimendam litem de superioritate Concilii supra Papam.

Aperto Concilio, inspirante Diabolo et illuminante Spiritu Sancto, res quo cœperant pergere non desisterunt.

Primo, vocante summo Pontifice, Roman convenerunt episcopi. Ex supputatione cameranariarum, Concilii Patres vocem definitivam habentes, erant decem et septem supra mille, scilicet:

Cardinales absque jurisdictione episcopali	35
Cardinales episcopi, Patriarchæ, archiepiscopi et episcopi	921
Abbatès nullius	29
Duces ordinum religiosorum	32
	1017

Astantibus Patribus, die 8 Decembris, in festo Beatissimæ Virginis sine macula conceptæ, Pius IX Synodum aperuit, Concilii

formam ordinavit et de eligendo Pontifice, convocato Concilio, Bullam emisit:

Quo facto, Patres schemata a Pontificibus theologis preparata, receperunt et ut positæ quaestiones planius et suavius elucidarentur, in plures studiorum commissiones fuerunt distributi, Summus Pontifex, ipse et solus, de introducendis propositionibus, commissionem elegit. Decem Patres, inter se consentientes, cæterarum commissionum membra designarunt. Ex primo instanti, hoc fuit notandum quod, ex factione gallicana, nullus acceptus est; illi autem antepositi sunt qui erga Petri cathedram devotione erant notabiliores. Commissiones autem erant numero quatuor, scilicet: De fide, de disciplina, de ordinibus religiosis et de ritibus Orientalibus.